Протокол № 2
заседания рабочей группы по организации работы «Внутренней системы оценки качества образования в МБОУ ПГО «СОШ № 16»» (ВСОКО)

от "24" ноября 2021 г.

Тема: Универсальный диагностический инструментарий.

Присутствовали: 5 человек
2-е: Ю. С. Трушкова и Н.В. Калашникова отсутствовали по уважительной причине.

Повестка:
1. Понятия и принципы универсального диагностического инструментария.
2. Варианты критериев и маркеров.
3. Возможность практического применения в 1 – 9 классах. Разработка универсального диагностического инструментария метопредметных УД для 1 – 9 классов.

Слушали:
По 1 вопросу: Царегородцеву Е.В.
По 2 вопросу: выступали все педагоги.
По 3 вопросу: Лаврову М.П.

Решили:
1. Утвердить тему и план работы рабочей группы на 2021 – 2022 учебный год.
2. Утверждить разработанные критерии оценивания и определения уровней развития каждого вида УУД..
3. Разработка универсальной таблицы Познавательных УУД для 1 – 9 классов.

Секретарь:                                              _________ Андреева Т.Е.

Руководитель рабочей группы:            _________ Царегородцева Е.В.